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Келелі іс-шара барысында Ел Пре-
зиденті Қасым-Жомарт Тоқаев энер ге-
тика, тау-кен, металлургия, мұнай-газ, 
құрылыс, ауыл шаруашылығы және 
тағы да басқа салаларға маман даяр-
лау үдерісімен танысты. Сондай-ақ 
Президентке еңбек нарығындағы сұ-
ра нысқа және әр өңірдің ерекшелігіне 
қарай кәсіптік-техникалық білім беру 
ұйымдарын транс формациялау мы-
салдары баян далды. Мұнан бөлек атом 
электр стан сасы секілді ірі жобаларды 
жүзеге асыру қарсаңында сапалы 
білім мен кәсіби дағдыны меңгерген 
мамандар елге өте қажет екенін айтты.

Мемлекет басшысы айқындап бер-
ген бағыт пен бүгінде жалағаштықтар 
да ауқымды жұмыстарды бастап кетті. 
Мәселен, ауданымызда «Өркен Әлем» 
ЖШС қызметкерлерін «Руханият» ор-
талығымен таныстырып, жұмысшы 
маман иелерімен кездесу өтті.

Кездесуге аудан әкімінің орын-
ба сары Ғани Сүлейменов, облыстық 
әйелдер кеңесінің төрайымы Райкүл 
Байназарова, облыс әкімі жанындағы 
әйелдер істері және отбасылық-демо-
графиялық саясат жөніндегі комиссия 
хатшысы Қаламқас Каримова, соны мен 
қатар ауданымыздағы өндіріс сала-
сындағы әйелдер қауымы қатысты. «Бір 
қолымен бесікті, бір қолымен әлемді 
тербеткен» әйел-аналардың орны тек 
шаңырағында деген түсініктің аясын 
кеңейткен кездесуде белсенді жұмысшы 
әйелдер марапат төрінен көрінді. 
Жиында жұмысшы мамандықтарының 
жылы, еңбек адамының беделін көтеру, 
кәсіби білім беру және еңбек нарығына 

қажетті мамандықтар бойынша оқы-
туды жетілдіру жайы да сөз болды.

Айта кетейік, кенттегі «Серпін» 
индустриалды аймағында орналасқан 
«Өркен Әлем» ЖШС әскери киімдер 
өндірумен айналысады. Бастапқыда 
үлкен өндіріс орны 24 адамды жұмыс-
пен қамтыса, қазір мұнда 60-қа жуық 
жергілікті тұрғын жұмыс істейді. Мұн-
дағы нәзікжандардың барлығы – ар-
найы оқудан өткен тәжірибелі маман. 
Олардың тасымалы да бір жүйеге 
келген, яғни серіктестік басшысы жұ-
мыс  шылардың қатынауына бір авто-
бусты іске қосқан.

Жақсылық Өзденбаев басшылық 
ететін серіктес тік ке 2017 жылы «СТ-KZ» 
сертификаты берілген. Дәл осы жылы 
кәсіпорында тапсырыс аясында 810 
брон ды кеудеше, 240 арнайы әскери 
киім дайындалған. Ал 2018 жылы 
тапсы рыс көлемі ұлғайып, серіктестік 5 
630 бронды кеудеше мен 2 125 каскаға 
ар налған бүркеме шығарған. Сол уа-
қыт тан бері кәсіпорын көкжиегі ке-
ңейіп, мұнда тапсырысты сапалы әрі 
уа  қы  тылы қам тамасыз ету дәстүрге 
айналған.

Жалпы құны 38,2 млн теңгені құ-
райтын бұл жобаның болашағы жар-
қын. Себебі соңғы жылдары мұнда өн-
дірілетін өнім түрі мен санында өсім 
қалыптасқан. 2019 жылы 11 мың каскаға 
арналған бүркеме әзірлеген серіктестік 
ұжымы қазір касканы толықтай өздері 
өндіреді. Себебі «Өркен Әлем» ЖШС 
әскери каска өндіретін Оңтүстік Корея-
лық алып аппаратты бірнеше жыл бұ-
рын іске қосты. 

Жақсылық Өзденбаев бүгінде кәсіпо-
рын ды соңғы үлгідегі заманауи аппа-
рат тармен жарақтаған. Нәтижесінде се-
ріктестікте жұмысшылар қатары ар тып, 
өнім көлемі де айтарлықтай ұл ғайған.

Бүгінде Қазақстан бойынша арнайы 
әскери киімдер шығаратын цех 3 ай-
мақ та бар. Ал еліміз бойынша са-
лаға қажетті киімдердің барлық түрін 
өндіретін жал ғыз кәсіпорын осы «Өркен 
Әлем» ЖШС екенін де айта кеткен жөн. 
Қазір серіктестік ұжымының күнделікті 
жұмысын көрген көз сүйсінеді. Мұнда 
негізінен шикізат Ресей мен Хорва-
тиядан жеткізіледі. Се ріктестік бронды 
кеудеше, кас кадан бө лек қатты соқ-
қыға, жарықшаққа және оққа қарсы 
шлем нің бірнеше түрін шығарады.

Айта кетейік, «Серпін» индус триал-
ды ай ма ғында орналасқан кәсіпорында 
газ тұмылдырық, бронды кеудеше, 
жалпы әс кери қорғаныш жамылғысы 
және шлем, парашют, каскаға арналған 
бүр кеме мен арнайы әскери киімдер 
өндіру жұ мыстары бір жүйеге келген.  
Тап сы рыс ты орындауға қажетті ши кізат 
қоры да толық тай жеткілікті. 

– Бастапқыда әскери киімнің санаулы 
түрін өндіруді қолға алдық. Уақыт өте 
кәсіпорын көкжиегі кеңейіп, өнім түрі 
мен санында өсім қалыптастырдық. 
Мұндағы құрылғылардың барлығы  за-
ма науи аппа  рат. Әріптестерімнің бар-
лығы арнайы оқудан өткен тәжіри бе лі 
маман. Сондықтан олар дың еңбегін жо-
ғары бағалаймын. Қажетті шикізатты то-
лық жет кізіп алдық, – дейді Жақсылық 
Өзденбаев.

Ел ертеңін еңбекпен жасауда
«Жұмысшы мамандықтар» жылы аясында елордадағы «EXPO» алаңында «Жұмысшы 

мамандықтар қаласы» фестивалі өтуде. Фестиваль алаңында сегіз тақырыптық көше ашылған. 
Нақтырақ айтсақ, тау-кен және металлургия, көлік жасаушылар, энергетиктер мен мұнайшылар, 
аграршылар мен сушылар, құрылысшылар, болашақ мамандықтары, сондай-ақ құтқарушылар, 
өрт сөндірушілер, медицина және т.б. мамандықтарға арналған бұрыштары халыққа есігін айқара 
ашқан. Сонымен қатар іс-шара аумағында кәсіби дамудың түрлі салалары мен бағыттарын 
көрсететін 40 шығармашылық үй ұсынылған. Жалпы фестивальға еліміздің 38 кәсіби колледжінің 
студенттері қатысуда.

Іскер азаматтың мұн дағы маман-
дардың еңбегін жоғары бағалайтынын 
біз де байқадық. Се рік тестік іске қосыл-
ғалы жыл қоры тын ды сымен өндіріс оша -
ғындағы еңбеккерлерге 2 ай    лық жалақы 
көлемінде сыйақы беруді кә сіпорын бас-
шысы дәстүрге айнал дыр ған. Ал еңбек-
кер лер айлық жала қылары уақытылы 
берілетінін ай тып отыр. 

Кәсіпорында бірнеше жылдан бері 
жұ мыс жасай тын тәжірибелі маман Ал-
тынай Әлі бае  ваның сөзінше, өн діріс 
оша ғында тап сы рысты уақытынан кеш 
орын дау болмапты. Сондай-ақ цех мең-
герушісі әсі  ре се мұндағы қызу еңбек жаз 
айларында басталатынын айтады. 

– Серіктестіктегі барлық маман ар-
найы оқудан өткен, сондықтан бізде 
тап сырысты уақытынан кеш орындау 
бүгінге дейін мүлде орын алған жоқ. 
Алдағы уақытта да оған жол бермейміз. 
2021 жылы 880 бронды кеудеше, 10 мың 
жалпы әскери қорғаныш жамылғысын, 1 
500 шлем және басқа да әскери киімдер 
өндірдік. Одан бері де тапсырысты  
уақытылы әрі сапалы орындап келеміз.
Кәсіпорында өндірілген өнім әскери 
салаға қажетті, сондықтан біз мейлінше 
сапаға мән береміз. Мәселен, касканың 
ішін де бірнеше қабаттан тұратын қа-
лың мате риалдың ті гісі бірінен кейін 
бірі қатар орналаспауы қажет. Қатты 
ма те  риалдың өзі осындағы арнайы за-
манауи кескіш құралымен бөлінеді және 
оны 20-25 қабаттап касканың ішіне ор-
наластырамыз. Әр маманның өзіне 
жүктелген міндеті бар. Жұмыс таңертең 
9:00-де басталады, – дейді цех мең-
герушісі Алтынай Әлібаева.

Серіктестік басшысының әлі де жос-
пары көп. Әсі ресе біз іскер азаматтың 
«Кәсіп орын көкжиегін кеңейтіп, жұмыс-
шылар са нын арттырмасам, ашылған 
жұмыс орнын қысқартуға жол бер мей-
мін» деген мақса тына риза болдық. Соң-
ғы жылдары мұнда әс кери салаға қажетті 
киімнің басқа да түр лері өн дірілуде. Он 
жылдықта өн дірісі өрге басқан «Өркен 
Әлемнің» бү гінгі шаруа сы ширақ. 

Жандос АрыН

Астықты өлкедегі Сыр елінің еңбексүйгіш шаруалары 
жылда су тапшылығының қиындығына қарамастан 
мол өнім алып келеді. Аудан еңбеккерлері былтырғы 
науқанды абыроймен қорытындылағаны баршаға 
мәлім. Жаз бойы баптаған астықты шашпай-төкпей 
жинап алғанға дейін қызу тірлікке жауапты адамдардың 
барлығы егістік даласында бой көрсетті. Себебі бұл 
еңбектің артында өңірдің ырысы мен несібесі тұрды. 
Шүкір, еселі еңбектің нәтижесінде қамба сары алтынға 
толды. Былтыр қамбаға нақты қанша астық құйылды, 
биылғы меже қалай? Тарқатайық... 

Тиянақты дайындық – 
мол өнім кепілі

Жандос ЖАЗКЕНЖалғасы 4-бетте

Жалғасы 4-бетте

Алаңдауға 
негіз жоқ

Қыстың соңғы күндері күн күрт 
жылынып, еріген қар суы елді 
дүрліктіретіні белгілі. Былтыр бірнеше 
аймақтардағы өзендер суының деңгейі 
көтеріліп, арнасынан асты. Қаншама 
отбасы баспанасынан айырылды, 
мал, қора жайын су шайды. Бір сөзбен 
айтқанда, тілсіз жау қысыр мінезін 
көрсетті. Енді міне, сол қателікті 
қайталамау Үкіметтің басты міндетіне 
айналды. Абырой болғанда былтыр 
апатты алдын алу шараларының 
жүйелі орындалғанының арқасында 
Сыр өңірі су тасқынымен бетпе-бет 
келмеді. 
Осы орайда облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев су 

шаруашылығының жағдайын және су тасқынының 
ал дын алу жұмыстарын тексерді. Мемлекет бас шы-
сы ның Жолдауында ирригация жүйелері, жалпы су 
шаруа шылығы мәселесімен мұқият айналысу, көктемгі 
қарқын суды жинап, оны диқандардың қажетіне жарату 
мақсатында гидрология бекеттерін жөндеп, жаңғырту 
тапсырғаны белгілі. Бұл бағытта бүгінде облыста 
бірқатар жұмыс атқарылған.

Нақтырақ тоқталсақ, Үкімет қаулысымен бекітілген 
«Қазақстан Республикасының су саласын дамытудың 
2024-2028 жылдарға арналған кешенді жоспарына» 
Қызылорда облысын суармалы сумен қамтамасыз 
етуге бағытталған 112 жоба енгізілді. Олар аймақтың 
әлеуметтік-экономикалық жағдайының жақсаруына оң 
әсерін тигізеді.

Тарих

Ерлікке тағзым – 
ұрпақ парызы

Биыл Кеңес әскерлерінің Ауғанстан 
жерінен шығарылғанына 36 жыл толды. 
Осы ретте кеше «Тағзым» аллеясында еске 
алу шарасы өтті. Шараға аудан әкімінің 
орынбасары Ғани Сүлейменов, бірқатар ел 
ағалары, мекеме, бөлім басшылары, Ауған 
соғысына қатысқан ардагерлер және кент 
тұрғындары қатысты. «Тағзым» алаңына 
жиылған жұртшылық қаза тапқан қазақ 
жауынгерлерінің ескерткішіне гүл шоқтарын 
қойып, олардың рухтарына Құран бағыштап, 
бір минут үнсіздікпен еске алды. Сондықтан 
болар бұл күн тарихымызда ерекше орын 
алады.

Жалғасы 2-бетте
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2 Қоғам

Мұнан соң, шараға қатысушылар 
аудан орталығынан жаңадан бой кө-
терген «Руханият орталығының» 
тыныс-тіршілігімен танысты. Келелі 
жиын барысында «Ауған соғысында 
құр  бан болған азаматтарды еске 
алуға арналған бүгінгі шараның негізгі 
мақ  саты – ардагер ағаларымыздың 
ғиб ратты жорық жолын жас ұрпаққа 
насихаттап, тарихтан тағылым алу. 

1979-1989 жылдары аралығында 
Ауғанстандағы он жылға созылған 
шиеленіскен соғыс тек ауған халқына 
ғана емес, Орта Азия мемлекеттеріне 
де қауіп төндірді. 2238 күнге созылған 
Кеңес-Ауған соғысына 23 мың қазақ-
стандық жауынгер қатысып, әскери 
борышын өтеді. Олардың 26-сы елге 
оралмай із-түссіз кетті. 749 қа зақ-
стандық жауынгер Ауғанстан же-
рін де қаза тапты. 393 қазақстандық 
мү гедек болып оралды. Ауған же-
ріндегі соғысқа 821 қызылордалық 
қатысса, оның 18-і ұрыстарда қаза 
тауып, 31 жауынгер мүгедек болып 
оралды. Біздің ауданнан 33 жауынгер 
Ауғанстан жерінде интернационалдық 
борышын өтеді. Оның ішінде 6 жауын-

гер елге оралғаннан кейін түрлі дерттің 
салдарынан қаза тапқан. 

– Сіздер әрқайсыларыңыз өлім-
мен бетпе-бет келіп, қасқайып тұ рып, 
өз әскери борыштарыңызды лайықты 
түрде орындадыңыздар. Көп те ген 
жа уын гер оққа ұшып, жат жерден то-
пырақ бұйырды. Із-түссіз ке тіп, мү-
гедек болып оралғандары қаншама?! 
Оларды ұмытпай, ерліктерін ұр пақ-
қа жеткізу – біздің мақсатымыз. Өз-
дерін бейбіт күннің құрбаны қылған 
жауынгерлердің ерен ерліктері қанша 
уақыт өткеніне қарамастан ел есінде, 
ұрпақ жадында сақталуы тиіс, – деді 
аудан әкімінің орынбасары Ғани 
Сүлейменов.

Сонымен қатар, аудандық арда-
герлер кеңесінің төрағасы Садық 
Әлиев, «Жалағаш аудандық Ауғанстан 
және аймақтық соғыс ардагерлерінің 
кеңесі» қоғамдық бірлестігінің төра-
ғасы Мұратбек Алдамбергенов Ауған 
соғысының Қазақстанға әкелген адам 
шығыны мен зардабы аз болмағанын 
және ауған соғысы ардагерлерінің ерлік 
істері ешқашан ұмытылмайтынын 
жеткізді.

– 1979 жылдың 26 желтоқсаны 
жа дымда мәңгі сақталып қалды. Түн 
жарымында аяқастынан әскери дабыл 
соғылып, біздің полкті Белая церковь 
қаласындағы горнизонға әкелді. 
Полк тен менімен бірге үш жауынгерді 
таңдап алды. Горнизон бойынша ірік-
телген 150 жауынгерді әскери-тран-
спорт тық ұшақпен Термезге әкеліп 
түсіреді. Жаңадан жасақталған полк 
қару-жарақпен және әскери-жорық құ-
ралдармен жабдықталып, соғыс жағ-
дайына келтірілді. Іріктелген артил-
лериялық полк 28 желтоқсан күні 
колоннамен Ауғанстан аумағына кірдік, 
– дейді Ауған соғысының ардагері.

Ішкі істер органдарының ардагері 
Мұратбек Алдамбергенов – бір жарым 
жыл Ауғанстан Республикасында бо-
лып, от-жалынан аман-есен оралған-

дардың бірі. Ол Отан алдын дағы 
бо рышын өтеуге 1979 жылы шақы-
рылады. Әскери өмірді Украинаның 
Смела қаласындағы артилерия пол-
кінде бастапты. Ол артилериялық 
полкте барлау взводының барлаушысы 
болған. Соғыс жағдайында әрбір күн 
қауіпті. Кез келген сәтте ажал құшуың 
мүмкін. Ал барлаушының міндеті – 
аса жауапты ғана емес қауіп-қатерге 
толы. Ол барлаушы ретінде көптеген 
қауіпті операцияларға қатысқан. 
Елге оралған соң жиырма жастағы 
жігіт Түркістандағы индустриалды-
пе да гогикалық техникумына оқуға 

түскен. Кейін кенттегі №150 кәсіптік-
техникалық училищеге өндірістік-
оқыту шебері болды. Жұмыстан қол 
үзбей, педагогикалық институтта оқып, 
жоғары білім алған. 

Кейін аудандық комсомол коми -
те тінің жолдамасымен ішкі істер бө-
ліміне жіберіліп, ішкі істер орган-
дарында жол-бақылау инспек торы, 
учаскелік полиция және жасөспірімдер 
ісі жөніндегі инспектор қызметтерін 
абыроймен атқарған. Зейнетке шыққан 
соң білім беру саласына қайта 
оралып, мектепте алғашқы әскери 
даярлық пәнінің оқытушысы болып, 
жастарға әскери-патриоттық тәрбие 
беруде ауқымды істер атқарды. 
Кейін аудандық білім бөлімінде дене 
тәрбиесі мен алғашқы әскери даяр-
лық пәндерін оқыту бойынша әдіс кер 

болды. Қазір Ауғанстан және аймақ-
тық соғыс ардагерлері қоғамдық 
кеңесі Жалағаш аудандық қоғамдық 
бірлестігінің төрағасы.

«Ері мен жерінің қорғаны болу – 
ер жігіттің бақыты» демекші, Ауған 
соғысында бір қадам артқа шегін-
бей, бейбіт өмірде басын бәйгеге 
тіккен ерлер құрмет пен қолдаудың 
барлығына лайықты. Шара соңында 
ауған соғысына қатысқан ардагерлер 
ерен ерліктері үшін аудан әкімінің 
алғыс хатымен марапатталды.

Ақтоты БҮрКІТБАЙ

Ерлікке тағзым – ұрпақ парызы

Жиында «Экстремизмге және тер-
роризмге қарсы іс-қимылдың мемле-
кеттік жүйесін дамытудың 2023-2025 
жылдарға арналған кешенді жоспа-
ры», «Кәмелетке толмағандар ара-
сын  да, дене шынықтыру және спорт 
са    ласында экстремизм мен терро-
ризм  нің алдын алу жөніндегі 2024-
2026 жылдарға арналған Жол кар-
та   ларының» орындалуы туралы 
мә  се лелер қаралды. 

Ең алдымен, аудандық қоғамдық 
даму бөлімінің басшысы Жасұлан 
Еспенбет хабарлама жасап, Жалағаш 
ауданы бойынша жалпы ахуал тұрақты 
екенін атап өтті. 

– Қоғамда экстремизм және тер-
роризм тәуекелдерін алдын алудың 
және теріс діни ағым идеологиясының 
таралуына жол бермеудің маңызы 
зор. Осы ретте, жүргізілген про фи-
лактикалық шаралардың нәти же сін-
де соңғы екі жылда аудан бойын ша 
теріс діни ағым ұстанушылар тір кел-
мегенімен, интернеттегі қарсы на сихат 

пен тәуекел топтар арасында про фи-
лактикалық шараларды артты руымыз 
қажет, – деді Жасұлан Ерданұлы. 

Сондай-ақ діни тұрақтылықты сақ-
тау мақсатында алдағы уақытта да 
жүйелі түрде жұмыстар жүргізілетінін 
алға тартты. 

Мұнан бөлек Жалағаш ауданы 
бойынша білім бөлімінің басшысы Тал-
ғат Садықов тәуекел топтармен және 
жастармен жүргізілетін профи лак-
тикалық шаралар бойынша баян даса, 
ау дандық дене тәр бие сі, спорт және 
туризм бөлімі басшысының міндетін 
атқарушы Бақытбек Нұрмаханов са-
лауатты өмір салтын ұстанатын жас-
тардың арасында деструктивті діни 
ағым идеологиясының таралуының 
ал дын алу және оған жол бермеу ба ғы-
тындағы жұмыстармен хабардар етті. 

– «Дене шынықтыру мен спорт 
са  ласында терроризм мен экстре-
мизмнің алдын алу жөніндегі 2024-
2026 жылдарға арналған» жол кар-
тасын жүзеге асыру алгоритмдері 
бо йынша аудандық қоғамдық даму 
бөлімінің теолог маманымен бірлесіп, 
аудандық және аулыдық округтердегі 
спорт ғимараттарының жат   тық  ты ру-
шы-оқытушы, спорт жө нін дегі нұс-
қаушылар мен шұғыл дану шы лары 
ара сында кездесу өткі зі ліп, тү сін  дірме 
жұмыстары жүргі зілді. 

Профилактикалық жұмыстар кезін-
де діни экстремизм мен терроризм 
идея ларына бейім адамдар анықтал-
ған жоқ. Алдағы уақытта да түсін дір-
ме жұмыстары тұрақты жүргі зіліп оты-
рады, – деді дене тәрбиесі, спорт және 
туризм бөлімі басшысының міндетін 
атқарушы Бақытбек Нұрмаханов.

Айта кетейік, аудандық дене тәр-
биесі, спорт және туризм бөлімінің 2025 
жылға арнаған жылдық күнтізбелік 
іс-шара жоспарында 77 аудандық, 6 
об лыстық, 3 республикалық жарыс 
жоспарланған. Былтыр бұқаралық 
спорт ты дамыту, жастар мен жасөс-
пірімдердің бос уақытын тиімді пай-
далану мақсатында спорттық шараға 
3200-ге жуық  спортшы қатысқан. 

Жиын соңында Қызылорда облысы 
және Байқоңыр қаласы бойынша де-
партаментінің Қармақшы аудандық 
бөлімшесінің қызметкері Б.Раханов 
күн тәртібіндегі мәселелердің маңызы 
зор екенін атап өтіп, кешенді жоспарға 
сәйкес және профилактикалық шара-
ларды күшейту керек екенін мәлімдеді.

Сезім НҰр

Талап

Тәлім

Қоғам қауіпсіздігі басты назарда
Бейсенбіде терроризмге 

қарсы аудандық комиссия 
аппараты жанындағы 
жұмыс тобының отырысы 
өтті. Басқосуға Қазақстан 
республикасы Ұлттық 
Қауіпсіздік Комитетінің 
Қызылорда облысы 
және Байқоңыр қаласы 
бойынша департаментінің 
Қармақшы аудандық 
бөлімшесінің қызметкері 
Бауыржан раханов, аудан 
әкімінің орынбасары Ғани 
Сүлейменов және бірқатар 
бөлім, мекеме басшылары 
қатысты.

Аудан әкімі Ардақ Ибраимов 
Мемлекет басшысының тапсыр-
масына сәйкес, бюджет қаражатын 
тиімді пайдалану қажеттігін атап 
өтті. Жиын барысында кент және 
ауылдық округ әкімдеріне жеке 

тұр ғын үй қоры мен кәсіпкерлік 
ны сан дарын бағалатып, тіркеуден 
дер кезінде өткізіп, салық түсімін 
дұ рыс жоспарлауды тапсырды.

Сондай-ақ аудан бойын ша мем-
лекеттік кірістер басқармасының 

Салық базасын ұлғайту – маңызды міндет
Аймақта бюджеттің тиімділігін арттыру аясында салық 

базасын ұлғайту мәселелері апта сайын қаралуда. Бюджетті 
тиімді басқару және сапалы жоспарлау – басты міндетіміз. 
Осы ретте апта басында аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 
төрағалығымен салық базасын ұлғайту бойынша мәжіліс 
отырысы өтті. 

басшысы Руслан Байға зиевке 
тиіс ті тапсырма беріп, кәсіп керлік 
су бъек тілерінен түсетін түсім-
дер дің орындалуын қам тама сыз 
етіп, жоспарланған са лық кө лемі-
нің толық төленуін бақы лауды 
тапсырды.

Мәжіліс отырысында айтыл ған 
тапсырмалар мен маңызды міндет-
тердің уақытылы орындалуын 
ба  қылау сала бойынша жауапты 
ау  дан әкімінің орынбасарларына 
жүк  телді.

«ЖЖ» ақпарат

Кеңес

Аталған жиынға мемлекеттік еңбек инспекциясы ко митеті 
Қызылорда облысы бойынша департа ментінің басшысы 
Бектемір Жұмағұлов, «Қызылорда об лысы кәсіподақтар 
орталығы» аумақтық кәсіподақтар бір лестігі төрағасының 
орынбасары Марат Баймбетов, ха лықты әлеуметтік 
қорғау саласындағы реттеу және ба қылау комитеті 
Қызылорда облысы бойынша де парта ментінің бөлім 
басшысы Жолымбетов Төреах мет, еңбекті қорғау жөніндегі 
республикалық ғылыми-зерттеу институтының Қызылорда 
облысы бойынша фи лиа лы ның директоры Асылбек Иманов, 
сонымен қатар мем лекеттік еңбек инспекторы Досхан 
Бектұрсынов және аудан прокуратурасының прокуроры 
Балнұр Нұр лы бекқызы, аудандық білім, ауыл шаруашылығы 
са ласы кәсіподақ кеңесінің төрағалары, «AB-AGRO ORDA», 
«Агрохимсервис-С» жауапкершілігі шектеулі серіктес тік-
терінің, «Мейіржан», «Бәйт» бөбекжай бақшасының мең-
герушілері мен ұжымдары қатысты.

– Қазіргі таңда ұжымда еңбек даулары орын алса, 
ең алдымен азаматтар бұқаралық ақпарат құралдарына 
немесе сотқа жүгінеді. Алайда бұл дауларды әкімдік, 
кәсіподақ өкілдері және еңбек инспекторынан құралған үш 
жақты комиссияның жұмысын тиімді пайдаланып, сотқа 
жеткізбей бітімге келіп, шешуге болады. Сондықтан осын-
дай жағдайларды болдырмау және алдын алу бағытында 
дер кезінде қажетті шаралар қабылдануы тиіс, – деді Ғани 
Сүлейменов. 

 Сондай-ақ ол барлық ұжымда жеке еңбек шарттары мен 
ұжымдық шарт жасалып, зейнетақы жарналары мер зімінде 
толық аударылу қажет екенін жеткізді. Жиын барысында 
ауданымызға келген жұмысшы топ өкілдері хабарлама 
жасап, еңбек ұжымдарында шиелініске жол бермеу 
бағытында жедел әрекет ету шараларын қа былдау жөнінде 
түсіндірме жұмыстарын жүргізді. 

Сонымен бірге, ұжымдық еңбек даулары әлеуметтік 
шиеленіске ұласқан жағдайда қоғамның саяси тұрақ-
тылығына кері әсерін тигізетіні, еңбек дауына көбіне жұ-
мысшылардың алып отырған еңбекақысына қана ғат-
танбауы, уақытылы төленбеуі және тиісті еңбек жағ дайының 
жасалмауы себеп болатыны айтылды. 

«ЖЖ» ақпарат

Жұмысшы құқығы қорғалуы тиіс
Аудан әкімінің орынбасары Ғани Сүлейменовтің 

қатысуымен еңбек ұжымдарында туындауы мүмкін 
наразылықтардың алдын алу және мерзімінде тиісті 
шаралар қабылдау бағытында кездесу өтті. 

Ұлттық қолөнерімізді жаңғыртып, ұрпақтан-ұрпаққа 
мұра етіп қалдыру мақсатында «Руханият» орталығында 
«Amanat» партиясы Ақсу ауылдық округі бастауыш 
партия ұйымы «Құрақ көрпе» шеберлік сағатын өткізді. 
Тағылымды шара басында қолөнер шебері Ә.Есниязова 
жастарға құрақ көрпені пішу және құрау жолдарын үйретті. 

– Халқымыздың рухани байлығының бірі – отбасы 
құндылықтары десек, қателеспейміз. Мемлекет дегеніміздің 
өзі сол жекелерген отбасылардың қосындысынан құра-
лады. Елдің келешегі әр отбасында тәрбиеленіп өскен аза-
мат тарға байланысты. Отбасы құндылықтары әрқашан 
елдің де, биліктің де назарында болуы тиіс. Отбасы 
құндылықтарының бірі – жанұядағы адамдардың бір-
біріне деген сүйіспеншілігі мен қамқорлығы, махаббаты. 
Отбасының негізін, шындығында, махаббат сезімі құрайды. 
Бұл дегеніміз – отбасы мүшелерінің бір-біріне көңіл бөлуі, 
қамқорлық жасауы, қолдау көрсетуі және отбасы мүшесін 
қандай кемшілігімен болса да қабылдай білу. Махаббат бар 
жерде өзара үйлесімділік, эмоционалды күшті байланыс, 
әрі бақытты отбасы болуға деген ұмтылыс болады. Жалпы 
құрақ көрпе – тек үйдің сәні ғана емес, сондай-ақ ұлттық 
мәдениетіміздің айшықты бір бөлігі, берекесі мол кәсіп. Бұл 
өнердің астарында халқымыздың «адамның басы құрал-
сын» деген ізгі ырым-тілегі жатыр, – дейді қолөнер шебері

Ақсу ауылдық округінің Аналар кеңесінің төрайымы 
К.Тоқпанбетова құрақ көрпенің тек қолөнер ғана емес, 
сонымен бірге шығармашылықты, табандылықты және 
сабырлықты қажет ететін ерекше өнер екендігін түсіндірді. 
Жастар ұлттық өнерге деген қызығушылықтарын көрсетіп, 
бұл кәсіптің заманауи идеялармен байытылып, жалғаса 
беретініне сенім білдірді. Мұндай сабақтар жастардың 
ұлттық құндылықтарға деген құрметін арттырып, қолөнерге 
деген қызығушылықты дамытуға үлкен үлесін қосады. 

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Отбасылық құндылық –
ұлттық тәрбие негізі

Өмірге енді ғана келген сәбидің еститіні 
– ананың үні, көретіні – ата-анасының қарым-
қатынасы, сондықтан баланың өміріндегі, 
қалыптасуындағы отбасының орнын ештеңе 
айырбастай алмайды. Атасы мен әжесінің 
«айналайынынан» нәр алып, әкесі мен анасының 
мейірімін сезініп  жетілген баланың иманды, 
көргенді, көпшіл  болып өсетіні анық. «Ұяда не 
көрсең, ұшқанда соны ілесің» деп бабаларымыз 
текке айтпаған, ананың сүтімен, әкенің қанымен 
бойға сіңген қасиет жеткіншектің алдағы өмірінің 
бағдаршамындай болады.
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Таным
Ұлы Жеңіске – 80 жыл

I

«Ол күндердің қиындығы мен қы-
зығы өз алдына бір тарих» дейтін 
Болтай аға. 

– Содан не керек, 1933 жылы 
тұң  ғыш рет аудан орталығындағы 
жетіжылдық мектепті ең алғаш біз 
бітіріп шықтық. Бірге бітірген он бала 
Қызылорда қаласындағы Темір жол 
тех    ни  кумының паровоз машинисін 
да йын  дайтын факультетіне оқуға 
түстік. Оқу оңайға соқпады. Техникум-
іші лік тәртіп қатал. Дәлелсіз сабақтан 
қалу, қоғам жұмысына араласпау, 
бұ за қылық жасау деген мүлде жоқ. 
Оқы тушылардың бәрі де туысқан 
ұлт тардың өкілдерінен, сабақ тек 
орыс тілінде ғана жүреді. Ал біз 
қазақ мектебін бітіріп барғанбыз. 
Орыс тілін түсінбей қиналып жүрдік. 
Қиындыққа шыдамағандар біртіндеп 
оқуды тастап, ауыл дарына кетіп 
жатты. Төртінші курста қарасақ, 
әлгі он баладан екеу-ақ қалыппыз. 
Бұл бір мақтаныш емес, шындық 
жағдай еді. Талай рет ке туге бел 
байлап, арызымды жазып, техни кум 
директорына барғалы тұрғанымда, 
бір оқушы жолдасым кіргізбей алып 
қа лып жүрді. Сабақтан қиналсам, 
өзінің көмектесетінін айтатын, жылы 
сөйлесіп, ақыл беретін. Сөйтіп «әне 
кетемін, міне кетемін» деп жүргенімде 
әлгі бала мен достасып кеттім. Бір 
партада оты рамыз, бір бөлмеде 
жатамыз, бірге тамақ ішеміз, бірге 
сабаққа дайын да ламыз, бірге оқуға 
барамыз. Әй теуір егіз қозыдай 
айырылмай бірге жү ре тін болдық. 
Ол баланың аты жөні Константин 
Стрельников еді. 

Студенттік өмірдің қиын да, қы-
зықты да күндері осылайша артта 
қа лып жатты. 1937 жылы, яғни екінші 
бес жылдықтың соңғы жылында 
техни куммен қош айтыстық. 

– Сол студенттік өміріңіздің қиын-
дығынан, есіңізде қалған қызықты 
күн дерінен не айтар едіңіз? – деген 
сауал тастағанмын.

Болтай ағай тамағын кенеп алды 
да, асықпай әңгімесін жалғады. 

– Біреуге қызық, енді біріне қызық 
болып көрінбеуі мүмкін. Десе де, мен 
үшін техникум қабырғасында жүр ген-
дегі басымнан өткен екі оқиғаны бөліп 
айтқым келеді. 

Бірінші, 1934 жылы комсомол қа-
та рына өткенім болса, екіншісі, Қы-
зылорда қаласындағы оқу орнынан 
1937 жылғы Мәскеу қаласында болған 
физкультурашылардың Бүкілодақтық 
парадына қатысқан бес студенттің 
бірі мен едім. Қызыл алаңда болған 
па рад тан кейін Орта Азия елдері мен 
Қазақстаннан келген 800-ге тарта 
спорт шыны Кремльде қабылдау бол-
ды. Қабылдауға М.И.Калинин мен 
К.Во рошилов қатысты, сол көрініс әлі 
көз алдымда, – деді Болтай аға жүзі 
жа дырай түсіп.

Абзал ағаның өмір жолын тұтас 
шежіре деуге болады. Техникум бі тір-
геннен кейінгі басталған еңбек жолы 
қысқа ғана. Бір жарым жылдай па-
ровоз машинисті болып жұмыс істеген 
ол 1939 жылы Кеңес әскері қа та рына 
шақырылған. 

II

1995 жылдың мамыр айы, Ұлы 
Отан соғысының Жеңісіне 50 жыл 
толған, осы жеңістің парадын көруге 

Мәскеуде тұратын майдандас досы 
Болтай ағамызды шақырған болатын. 
Оның осы шақыруға келе жатқан беті.

«Алматы-Мәскеу» жүйрік пойызы 
жүйіткіп келеді. Алыстан көрінген кең 
даланың етегі айналып келіп, әп-сәтте 
доңғалақ астында қалып жатады. 
Отарба үстіндегі ұзақ күнгі демалыс 
қиялына қиял қосатындай, содан ба, 
әлде сағыныштың салдары ма, көз 
алдына Мәскеуде тұратын досы Конс-
тантин Федорович келеді. Көп жыл 
бұрын екеуі бір вагонда, тура осы 
жол мен батысқа қарай бет алып еді. 
Бі рақ ол кездегі пойыз онша жүйітки 
ал май тын. Вагондары да қазіргідей 
жанға жайлы емес еді. Бұл жолы сол 
кез  дің тілімен айтқанда, «Максим» 
деп аталатын қарапайым жайдақ ва-
гон дармен жүріп өткен болатын. Екі 
дос Белоруссия жеріне жеткесін екі 
жақ қа бөлінді. Сонан екеуі ұзақ жыл-
дар бойы бір-бірімен кездесе алған 
жоқ.

Сондықтан бұл жолғы Мәскеу сапа-
рын, кешегі елін қорғауға қатысқан 
сол даттың сағыныш сапары десе де 
болады.

III

Сонымен Болтай Тасыбаевтың 
әс кер дегі өмір жолы сонау 1939 
жылы Белоруссия жерінде басталып, 
Бер  линді жеңіспен алғанға дейін 
жалғасты. 

– Мен 1939 жылы қараша айының 
аяғында Батыс Белорусиядағы 
Гродно қаласында орналасқан №11 
әс  ке рилер қамтуындағы байланыс 
батальонының морзист-радистер да-
йын дайтын бөлі міне жасақталдым. 
Бұл курсты 1940 жылы мамыр айында 
ойдағыдай аяқ тап, аға сержант де ген 
шен алып, взвод коман дирінің жәр-
демшісі болып әскери бо рышымды 
атқаруды онан әрі жалғас тырдым. 

1940 жылы маусым айында №11 
әскери штабы қарауындағы әске ри 
құрылымдарымен Литва республи ка-
сының шекарасынан өтіп, сол кездегі 
Литваның астанасы Каунас қаласына 
орналасты. Мен мұнда морзистер ке-
зекшілігін басқардым. 

1941 жылы наурыз айында аға 
фельдегерлікке тағайындалдым. 
Қа   ра мағымда бронемашина, оның 
жүр  гі зушісі және пулеметші болды. 
Мін де тіміз – әскери штабтан құпия 
құжаттарды әскери бөлімшелерге 
апа рып тапсырып, олардан сондай 
құжат тарды алып қайту. Неміс әс-
кер  лерінің 1941 жылы 22 маусым-
дағы елімізге шабуылын Литва мен 
Германияның Пруссия шекарасында 
бірінші саға тында шайқаспен қарсы 
алдым. 

Сөйтіп Ұлы Отан соғысы басталды. 
Жаудың күшімен сол кездегі Кеңес 
одағының Қарулы Күштері тең емес-
ті. Қызыл әскерлер жауға соққы бере 
оты рып, Кеңес жерін, оның көптеген 
ауылдары мен қалаларын тастап, 
шы ғысқа қарай жоспарлы түрде ше-
гінумен болды. 

Соғыстың он бесінші күні, Ресейдің 
батысындағы Новгород, Старая Русса, 
Холм, Великие Луки қалаларының 
маңында қорғаныс шебін жасап, неміс-
фашист әскерлерінің алға жылжуын 
тоқтаттық. Осы қалаларда өтетін 
Ловать өзенінің Батыс жағалауында 
жау әскерлері қорғанысқа көшті. Бұл 
«Сол түстік-Батыс» майданы деп 
аталды.

1942 жылдың күзінде II Армия 
Брянск майданына, 1943 жылы бірін-
ші Белорусия майданына, сол жылы 
қа занда бірінші Украина май да ны на 
ауыстырылды. Бұл майдан дар дың 
әскери құрамында жүріп мен Ре-
сейдің көп облыстарын, Бе ло ру сия, 
Украинаны жаудан азат ету шайқас-
та рына қатыстым. Бірсы пыра Европа 
елдерін, дәлірек айтқанда Польша, 
Че хословакия, Австрия жерлерінен 
фа  шистерді қуып шығып, олардың 
ха  лықтарын басқыншылардан азат 
еттік. 

1945 жылы неміс фашистерін өз 
жатағында талқандап, сөзсіз тізе 
бүктіру жорығына қатысып, соғысты 
Германияның ірі өндірістік қаласы 
Бреслауды қоршаумен аяқтадық. 
Қазір ол қала Броцслав деп аталады 
және Польшаға берілген, – деп 
аяқтады әңгімесін Бөкең. 

Ағамыз қан майданның қақ орта-
сында жүріп, 1942 жылы партия қата-
рына өткен. Елімізді фашист басқын-
шыларынан азат етудегі ерліктері 
үшін бірінші, екінші дәрежелі Отан 
со  ғысының ордендерімен, екі рет «Қы-
зыл Жұлдыз» орденімен және басқа да 
түрлі сегіз медальмен наградталған. 

Естен кетпес тағы бір оқиға бар, 
Болтай Тасыбаев ағамыз 1945 жылы 
Мәс кеу қаласында өткен Жеңіс па ра-
дына қатысыпты. Екінің бірінің маң-
дайына жазбаған дүниежүзілік даңқты 
жеңістің даңқты парадының сапында 
болғанын ағамыз көзі тірісінде үнемі 
айтып отыратын және оны үлкен мақ-
таныш санайтын. Халқының ба қыты 
үшін бар күш-жігерін аямай жұм-
саған абзал ағаның Отан қорғауда 
жүріп өткен жолы жастарға үлгі-өнеге 
болары анық. 

IV

Оның Ұлы Отан соғысынан кейінгі 
бейбіт өмірдегі өмір жолы 1945 жыл-
дың қараша айынан басталды. Ал-
пы  сыншы жылдарға дейін партия, 
Кеңес қызметтерінде болған, ау дан-
дық партия комитетінің бірінші хат-
шылығына дейін көтеріліп, ел басқару 
дәрежесіне жеткен ағамыз қалған 
ширек ғасырдан астам өмірінің бәрін 
жас жұмысшыларды даярлауға, бір 
сөзбен айтқанда, жастар тәрбиесіне 
арнаған, яғни 1960 жылы аудандық 
партия комитеті Болтай Тасыбаевты 
аудан орталығынан жаңадан ашыл-
ған селолық кәсіптік-техникалық 
учили щенің директоры етіп жіберді. 
Ондағы мақсат – жаңадан ашылған 
оқу орнын нығайту. 

– Училищенің бастапқы құрылған 
кезі. Қаңқиған бір-екі жатақханадан 
басқа ештеңе болмайтын. Жетіспейтін 
заттың атын айтып тауысудың өзі 
қиын. Оның үстіне оқытушы, маман 
кадрлардың да тапшы кезі, жауап кер-
шілік мойынға түскен соң қол қусырып, 
жоғарыдан көмек сұрап отыруға 
уақыт көнбейді. Неде болса тіршілік 
қамына кірісу керек болды. Ұжымға 
алдағы міндеттердің ауқымдылығын 
таныстыра отырып, қызу іске кірісіп 
кеттік, – дейді ағамыз. 

Еткен еңбек еш кеткен жоқ. Со-
ның нәтижесінде 2-3 жылдың ішінде 
ұжымның және оқушылардың қа-
ты  суымен екі жүз орындық клуб, 
асхана, кеңсе, шеберхана, лабора-
тория үйлерін салынып, іске қосыл-
ған. Өндірістік-техникалық база 
ны ғай тылған. Оқудың кабинеттік 

жүйе сі толықтай іске асы рылған, кіш-
кене училище комплексі бой көте-
ріп, айналасы тегістеліп, ағаш егіліп, 
кенттің көрікті бір орнына айнала бас-
таған. Қазіргі аудан орталы ғын дағы 
зәулім ағаштардың орны ол кезде 
шаңы желді күні аспанға ұшып жа-
татын кебір еді. Аяласаң, жер ананы 
түлетуге де, түрлендіруге бо лады ғой. 

– «Елу жылда ел жаңа» дейді хал-
қымыз. Иә, елу жылда елде жаңа рады 
екен, жер де жаңарады екен. Оған жас 
кезімде таңырқайтын едік. Соны міне, 
өз басымыздан өткізіп, өз көзімізбен 
көріп отырмыз. 

Ұлы Отан соғысының ардагері 
Болтай Тасыбаев ағамыз осы әңгіме 
етіп отырған училищенің негізін қалап, 
оны облыстағы іргелі орындарының 
бі ріне айналдыру жолында қажырлы 
ең бек етті. Он жеті жылдан астам 
уақыт директорлық қызметті атқарып, 
1977 жылы республикалық дәрежедегі 
құр метті еңбек демалысына шықты. 
Оның училищеге жетекшілік жаса ған 
уа қытында механизатор кадрларын 
дайын даудың жоспары үнемі орын-
да  лып отырды. Қазіргі кезде аудан 
шаруа шылықтарындағы кадрлар осы 
училищенің түлектері болатын. 

Жалпы кезінде шаруашылықтарды 
механизатор кадрлармен қамтамасыз 
етуге училище ұжымы үлкен үлес 
қосты. Бұндай игілікті жұмыс елеусіз 
қалған жоқ. Сол жылдары Б.Тасыбаев 
ағамыздың кеудесіне «Құрмет белгісі» 
ордені тағылды. Талай рет жоғарғы 
органдардың «Құрмет» грамоталары 
және сыйлықтарымен наградталды. 

«Құрметті еңбек демалысына 
шық   тым» деп ұстаз қол қусырып 
қарап отырған жоқ. Өзі жетекшілік 
еткен ұжымда еңбек демалысына шы-
қан нан кейін де үзбестен он үш жыл 
бойы, яғни 1991 жылға дейін ұстаздық 
қыз мет атқарды. Алдынан түлеп 
ұшып, халық шаруашылығының сан 
алуан салаларында еңбек етіп жүрген 
жас  тарды ол өз өмірінің жалғасы деп 
түсінді. Шындығында солай. 

Ағамыздың көзі тірісінде даталы 
мейрам күндері атына келіп жатқан 
құттықтау телеграммалар мен хат-
тарда есеп болмайтын. Солардың бар-
лығын арнайы альбом жасады, ондай 
аль бом дардың саны бесеуге жетіпті. 
Бұл өзінше ұстаздың жастарға деген 
ыс тық ықыласпен берген тәрбиесінің 
нә ти жесін қолмен ұстағандай көріп 
отыратын шағын шежіре іспеттес. 

Ол «Казах воинствующий на род» 
деп жылылық сезім білдіріп, жауы ры-
ным нан қаққан еді. Мінекей, даңқты 
Мар шалдың алақан жылуын ұзақ 
жыл   дар бойы арқалап келемін» деп 
мақ   таныш сезімін білдірген.

Иә, осы кісілердің ерлігі мен кел-
ген Ұлы Жеңіске биыл 80 жыл 
толып отыр. Өзі ортамызда бол-
маса да  Болтай ағамыздың өмір 
жолынан алар үл гіміз, тағылым тұтар 
тұстарымыз өл шеусіз екенін айтудың 
өзі артық. Оның әр бір кездескен 
жиындарда, той-ду ман дарда тілек 
айтып, еліне амандық тілеп, жас ұр-
паққа өсиет-өнеге ай туды парызым 
деп санауының өзі ар дагер ағаның 
абы  ройын одан әрі көтере түсуде. 
Осын  дай дуалы ауызды ар дагер аға-
ла ры мыздың есімі ел жа дында жаң-
ғыра бермек.

Шыңғыс АЙБОСыНОВ,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі

Жеңіс парадына қатысқан ардагер
Ол 1919 жылы қарапайым шаруа отбасында дүниеге келген. Ол кезде сол заманның тілімен айтқанда, Қазан 

төңкерісінің шұғыласы әлемді дүр сілкіндірген кез болатын. Содан әкесі Тасыбай мен шешесі Бибіханша жаңадан 
ұйымдасқан «Қызыл орақ» деп аталатын колхозға алғашқы мүшелердің бірі болып кірді. Колхоз бұрынғы Тереңөзек, 
қазіргі Сырдария ауданының орталығынан 2 шақырым қашықта орналасқан, онда сол тұста мектеп те болмады. Балалар 
аудан орталығындағы жетіжылдық мектепке жаяу қатынап оқитын. 

Білім саласының ардагері Әзбергенова 
Райхан Кадырханқызы 67 жасқа қараған ша-
ғын да дүниеден өтті.

Ол 1958 жылы 1 шілдеде Тасбөгет кентін де 
дүниеге келген. 1981 жылы Н.В.Гоголь атын-
дағы Қызылорда педагогикалық институтын 
француз тілі пәні мұғалімі мамандығы бойын-
ша, 2004 жылы Қорқыт ата атындағы Қы-
зылор да мемлекеттік университетін менеджер 
ма мандығы бойынша бітірген.

Еңбек жолын Жаңадария ауылындағы 
№203 орта мектепте пән мұғалімі болып бас-
та ды. 1982-1985 жылдары Ақсу ауылындағы 
№116 орта мектепте мұғалім, 1985-1990 жыл-
дары аудандық оқушылар үйінің директоры, 
1990-1996 жылдары Жалағаш аудандық бі лім 
бөлімінде әдіскер, әдістемелік кабинет мең-
герушісі болды. 1996-1998 жылдары  аудан 

ор талығындағы №246 орта мектеп директоры, 1998-2003 жылдары 
аудандық білім бөлімінің меңгерушісі қызметін атқарды. 2003-2005 
жылдары Қызылорда қаласы әкімі аппаратының әлеуметтік саяси 
мәселелер және сыртқы байланыстар бөлімінің басшысы, қалалық білім 
бөлімі басшысының орынбасары, Жа лағаш аудандық мәдениет және 
тілдерді дамыту бөлімінің басшысы қыз меттерінде болды.

2005-2013 жылдары аудандық ішкі саясат, мәдениет және тілдерді 
дамыту бөлімінің басшысы, аудандық білім бөлімінің басшысы, аудан әкімі 
аппаратының ұйымдастыру-бақылау және кадр бөлімінің меңгерушісі, 
аудан әкімі аппаратының басшысы, 2013 жылдан зейнеткерлікке шық-
қанға дейін аудандық мәдениет және тілдерді дамыту бөлімінің басшысы 
қыз метінде болды. Қандай қызметте болса да абыроймен атқарды. 

Райхан Кадырханқызының дүниеден өтуіне байланысты ағайын-туыс-
та  рының қайғыларына ортақтасып, көңіл айтамыз. Марқұмның жатқан 
жері жайлы, топырағы торқа, иманы жолдас болсын. 

А.Ибраимов, Ө.Елеусінов, С.Алиев, А.Нұрмағанбетов, Ә.Байнахатов, 
Ғ.Сүлейменов, Ж.Дүйсекеев, Т.Садықов, Г.Құрманбаева

Райхан Әзбергенова

Облыстық «Сыр бойы» газеті 1929 жылдың 1 шіл-
десінен шығады. Газет форматы А2, Д2. Бірінші және соңғы 
беттер түрлі-түсті. Шығарылымы аптасына үш рет: сейсенбі, 
бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 23445 дана.  
Облыстық «Кызылординские вести» газеті 1930 

жылдың 1 қаңтарынан шығады. Газет форматы А2, Д2. 
Бірінші және соңғы беттер түрлі-түсті. Шығарылымы 
аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 6103 дана. 
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны облыстық 

«Сыр бойы» және «Кызылординские вести» газеттерінде 
ҚҚС қоса есептегенде:

• бірінші түрлі-түсті бетте орналастыру – 500 теңге;
• ішкі беттерде орналастыру – 250 теңге;
• ең соңғы түрлі-түсті бетте – 300 теңге.
Республикалық «Ақмешіт жастары» газеті аптасына 1 

рет шығады: бейсенбі күні. Таралымы - 6829 дана. 
Бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есеп те генде:
• бірінші түрлі-түсті бетте орналастыру – 250 теңге;
• ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
• ең соңғы түрлі-түсті бетте – 180 теңге.
Қалалық және аудандық газеттер бойынша: Қы-

зылорда қалалық «Ақмешіт апталығы», Арал аудандық 
«Толқын», Қармақшы аудандық «Қармақшы таңы», Жа-
лағаш аудандық «Жалағаш жаршысы», Сырдария ау дан-
дық «Тіршілік тынысы», Шиелі аудандық «Өскен өңір», 
Жаңақорған аудандық «Жаңақорған тынысы» газетте рі нің 
шығарылымы аптасына екі рет: сейсенбі, сенбі күндері.

Газеттердің таралымы – 2792 - 6081 дана аралығы.
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны қалалық және 

аудандық газеттеріне  ҚҚС қоса есептегенде:
• бірінші түрлі-түсті бетте орналастыру – 250 теңге;
• ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
• ең соңғы түрлі-түсті бетте – 180 теңге.
Қазалы аудандық «Қазалы» газеті аптасына 2 рет 

шығады: сейсенбі, сенбі. Таралымы – 5115 дана.
Бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есептегенде – 

140 теңге.
***

Облыстық «Сыр бойы», «Кызылординские вести» 
га зет терінің ақпараттық агенттіктеріне (сайт) үгіт мате-
риалдарын орналастыру бойынша баға ұсынысы (ҚҚС қоса 
есептегенде): 

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
 

***
«Kyzylorda-news.kz» ақпараттық агенттігіне үгіт мате-

риал дарын орналастыру бойынша баға ұсынысы (ҚҚС қоса 
есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video - 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
 

***
Республикалық «Ақмешіт жастары», Қызылорда 

қалалық «Ақмешіт апталығы», Арал аудандық «Тол -
қын», Қазалы аудандық «Қазалы», Қармақшы аудан-
дық «Қармақшы таңы», Жалағаш аудандық «Жалағаш 
жаршысы», Сырдария аудандық «Тіршілік тынысы», 
Шиелі аудандық «Өскен өңір», Жаңақорған аудандық 
«Жаңақорған тынысы» газеттерінің ақпараттық агент-
тіктеріне (сайт) үгіт материалдарын орналастыру бойынша 
баға ұсынысы (ҚҚС қоса есептегенде): 

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 16800 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 10000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 8000 теңге (1 апта). 
TikTok: Video - 10000 теңге
Stories – 8000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жасалған 

келісім-шарт бойынша ұсынған төлем шоты негізінде 5 
(бес) жұмыс күнде жүзеге асырылады. Демалыс және ме-
реке күндерінен басқа шығарылымдарда жариялануына 
байланысты үгіт материалдарына тапсырыс 5 (бес) жұмыс 
күн бұрын алдын ала қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұл-
тан көшесі, 4А (Назарбаев  Зияткерлік мектебінің жа-
нында). Жарнама бөлімі: 8 (7242) 70-00-52, ком му татор: 
40-11-10 /1058/, e-mail: smjarnama@mail.ru

Ескерту: аудандық сайлау комиссиялары өз ауда-
нының газет редакцияларына хабарласады.

Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау 
науқандарына орай «Сыр медиа» ЖШС-на қарасты облыстық, 

республикалық, қалалық және аудандық газеттерде кандидаттар 
үшін сайлауалды үгіт материалдарын газет бетінде орналастыру 

бойынша 2025 жылға өз қызмет құнын ұсынады
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дидар

рекорд орнатты
Иә, Жалағаш ауданының диқандары 

былтыр рекордтық өнім жинап, аймақта 
«Үздік аудан» номинациясын жеңіп ал-
ды. Жалпы аграрлық ауданда 37 218 
гек тарға ауыл шаруашылығы да қыл-
дары егіл се, оның 19 800 гектары – 
күріш. Сыр салысының әр гектарынан 
60,5 цен тнерден өнім алып, қамбаға 1 
197 900 цен тнер өнім жиналған еді.

Сондай-ақ бидай, арпа, сұлы, қант 
құ майы, мақсары, картоп, көкөніс, 
бақша дақылдары мол өнім берген. 
Тар қатып айтсақ, 129 гектар күздік 
бидайдың әр гектарынан 13, 770 гектар 
жаздық бидайдың әр гектарынан 9, 
центнерден, 665 гектар мақсарының 
әр гектарынан 8,7, 200 гектар қант 
құмайының әр гектарынан 41, 40 
гектар арпаның әр гектарынан 8,2 цент-
нерден өнім жиды. Мұнан бөлек 64 
центнер сұлы, 33 276 центнер картоп, 
195 центнер көкөніс, 299 650 центнер 
бақша дақылдары жи налды. 4 850 
гектар жаңа жоңышқаның гектарынан 
12,5 центнерден өнім алынды. Сондай-
ақ 8091 гектар ескі жоңышқаның 191 
гектары тұқымға алынып, 7900 гектар 
жоңышқа 65 центнерден өнім берді.

500 мың тонна 
астық жиналды

Мемлекеттік қолдаудың арқасында 
өткен жылдың қорытындысымен ауыл 
ша    руа шылығы бойынша аймақта өсім 
көр   сеткіші 2,3 пайызға, ауыл шаруа шы-
лы ғының негізгі қорына салынған ин -
вес тиция көлемі 32 пайызға артқан. Ал 
тамақ өнімдерін өндірудегі негізгі ка пи-
талға са лынған инвестиция 22,2 па йыз-
ға өскен.

Облыстық ауыл шаруашылығы жә не 
жер қатынастары басқармасының мә-
ліметінше, былтыр 189,4 мың гектарға 
ауыл шаруашылығы дақылдары егілген. 
Негізгі дақыл күріштің көлемі 85,6 мың 
гектарды құрады. Мемлекет тарапынан 
көрсетілген қолдаудың арқасында ди -
қан қауымға су қажетті деңгейде жеткі-
зіл ген. Сондай-ақ шаруашылықтар 
егін жинау жұмыстарына қажетті ауыл 
ша руа шылығы техникасы, жанармай 
және ми нералды тыңайтқыштармен 
толық қам  тылған. Нәтижесінде 500 мың 
тоннаға жуық астық жиналып, күріштің 
әр гек та ры нан 58 цен тнерден өнім ал-
ынды.

Биыл аймақта 190 мың гектарға 
ауыл шаруашылығы да қыл дарын ор-
наластыру жоспарланған. Ауыл ша-
руашылығы құры л ым дары биыл ғы егісі 
үшін өткен жылдың күз айларында 4,3 
мың гектар күздік би дай егуді және 50,4 
мың гектар сүдігер айдауды қамтамасыз 
еткен. Қазіргі таңда тұқым құю және оны 
тазалау, минералды тыңайтқыштар 
мен гербицидтерді сатып алу, ауыл 
шаруашылығы техникаларын дайындау 
жұмыстары жүргізілуде.

Мемлекеттік қолдаудың нәтижесінде 
аймақта төрт түлік саны өсіп, өнім 
өндіру тұрақты ұлғаюда. Атап айтқанда, 
2025 жылы 365,1 мың, 657 мың уақ мал, 
257,9 мың жылқы, 60,7 мың түйе және 
124,3 мың құс тіркелген. Өткен жылдың 
қорытындысымен әлеуметтік маңызы 
бар азық-түлік тауарлары бағаларының 
өсу индексі 99,6 пайызды құрап, Сыр 
өңірі республика бойынша баға индексі 
төмен 4 өңірдің қатарына енді.

Тұқыммен 100 пайыз 
қамтамасыз етілген

Биыл облыста 190 мың гектар жерге 
ауыл шаруашылығы дақылдары егіледі. 
Бұ йырса, аймақ шаруалары көктемгі 
егіс ке үлкен әзірлікпен келмек. Өйткені 
бұл жұ мыстар аймақ басшысының 
тікелей ба қылауында. Сон дықтан ди-
қан дарға алаң  дауға негіз жоқ.

Үкіметтің Жол картасына сәйкес 
биыл күріш егісі 80 900 гектар болып 
бекітілген. Қосымша 5 мың гектар кү-
рішті қашыртқы сумен, жерді лазерлік 
тегістеу арқылы үнемделген сумен суа ру 
көзделуде. Сонымен қатар ауыл ша руа-
шылығы құрылымдары тұқыммен және 
тыңайтқышпен 100 пайыз қам тылған. 
Қа жетті 64 600 тонна тыңайт қыштың 11 
300 тоннасы – отандық өнім.

Шаруашылықтар есебіндегі 4046 
тех  ни каның 82,2 пайызы жөндеуден 
өткен. Қалғаны наурызға дейін 100 пайыз 
да йын болады. Энергетика министрлігі 
10 мың тонна дизель отынын да бе-
кіт кен. Бүгінде жеткізуші операторлар 
айқындалып, ақ пан айына бөлінген 
дизель отынына тө лем жүргізілуде. 
Алай  да жоспарланған егіс көлемі Мем-
ле ке та  ралық су шаруа шы лығын үйлес-
тіру ко миссиясы отырысынан кейін 
қайта нақ ты лан бақ.

Техника алуға 
200 млрд теңге бөлінеді

Мемлекет басшысының тапсырма-
сы на сәйкес егін шаруашылығын қар-
жыландыру көлемін ұл      ғайту ша ра лары 
қолға алынған. Был    тыр осы мақсатқа 

ал ғаш рет 5 пайыз мөлшерлемемен 580 
млрд теңге бөлінді. Қаржы шаруаларға 
суб си диясыз тікелей берілді. Бұл өткен 
жылмен салыстырғанда үш есе көп.

Биыл аталған бағыттағы қаржы лан -
дыру көлемін 900 млрд теңгеге де йін 
ұлғайту көзделген. Оның ішінде же   ңіл-
детілген лизинг арқылы ауыл ша руа-
шылығы техникасын алуға 200 млрд 
теңге бөлінеді. Төмен пайызбен берілетін 
не сиені тиімді пайдаланып, сыбайлас 
жем қорлық тәуекелдерін азайту үшін 
мем лекеттік қолдау тетіктеріне өзгеріс 
ен  гі  зіл  ді.

Суды аз қажет ететін 
дақылдар 597 гек тарға артты

Мемлекет басшысының су үнемдеу 
ту ралы тапсырмасына сәйкес аймақ-
та су көп қажет ететін дақылдар кө-
ле мі оңтайландырылып, үнемдеу тех-
но   логиясы енгізілген. Жалпы жаңа 
тех    но  логияларды пайдалану көлемі 4 
400 гек тарға жеткен. Бұл өткен жылмен 
са лыстырғанда 5 есе артық. Бүгінде 
Шиелі, Қазалы, Арал аудандарында 
су үнемдеу технологияларын қолдану 
арқылы 3 ірі жоба іске асуда. Сондай-
ақ агроөнеркәсіп кешенін ци ф р ландыру 
аясында субси дия лау про цестері «Гос-
Агро» порталы арқылы он лайн жүр-
гізілуде. Жер учас келерін са ту, жалға 
беру веб-портал арқылы элек трон ды 
түрде өтеді.

Осы орайда Жалағашта аймақ бас  -
шы сының тапсырмасына сәйкес суды 
аз қажет ететін дақылдарды кө бейтуге 
ба сымдылық берілді. Осы ба ғытта был-
тырғы жылы егіс алқабы 597 гек тарға 
артты. Осы жетістіктердің нәтиже сінде 
ауданымыздың бірқатар шаруашы-
лықтары мен қызметкерлері озат ата-
нып, арнайы жүлделермен мара пат-
талды.

Сондай-ақ өткен жылы ауданда әр 
отбасы өзін-өзі әлеуметтік маңызы бар 
азық-түлік өнімдермен қамтамасыз ету 
үшін шаруашылық құрылымдарымен 
500 гектар жер дайындалып, 188 гектар 
жерге картоп, 191 гектар жерге бақша, 
121 гектар жерге көкөніс дақылдарын 
егіп, ысырапсыз жинап алынды.

36 780 гектарға 
егін егіледі

Жалпы аудан бойынша биыл 36780 
гектарға егін егу жоспарланған. Бүгінде 
көк темгі дала жұмыстарын оңтайлы 
мер    зімде жүргізуді қамтамасыз ету үшін 
ша руа шылықтармен қолда бар тех-
ника лар ды толық дайындау жұ мыс тары 
жүру де.

Иә, аудан шаруашылықтары техника 
паркін жаңарту жұмыстарын үнемі 
жүргізіп келеді. Былтыр 1 млрд 886 
млн теңгеге 27 ауыл шаруашылығы 
тех никасы сатып алын  ды. Ал өткен 
күзгі дала жұмыстарына 1027 ауыл 
ша руашылығы техникасы қа тысқан. 
Оның ішінде 431 трак  тор, 249 комбайн, 
124 жатка, 58 жүк көлігі, 165 трак тор 
тіркемесі бар.

Со  нымен қатар барлық су нысанын 
то лық дайындыққа келтіруді, су жолда-
рын тазалау, оның ішінде егіске қажетті 
тұ қымдар, минералдық тыңайтқыштар, 
гер  бицидтер және дизель отынымен 
дер ке зінде қамта масыз ету де басты 
назар да.

Егінді әртараптандыруды 
қолға алған

Жасыратыны жоқ, өткен айда картоп 
бағасы күрт көтеріліп, елді әбігерге 
салды. Сондықтан аудан диқандары кү-
ріш көлемін азайтып, көкөніс және бақ-
ша өнімдеріне басымдық беруге ниетті. 

Иә, жалағаштық диқандар егін ша-
руашылығын әртараптандыру мақса-
тын да бақша дақылдарын егуді қолға 
ал ғанына 2-3 жылдай болды. Солардың 
бірі – «Ер-Әлі» шаруа қожалығы. Шаруа-
шылық күріштен бөлек жыл сайын ірі 
көлемде картоп егеді. Өнімі де жаман 
емес. Шаруашылық төрағасы Әлі би Бек-
жановтың мақсаты – жи налған өнімді 
сырт өңірлерге қымбат бағамен сатып, 
пай даға кенелу емес, ау дан халқын кар-
топ  пен қамтамасыз етіп, бағаны тұрақ-
тан дыру.

Еңбек адамының айтуынша, қырық-
қабаттың біздің жерге шығуы қиындау. 
Ал картоп-сәбізді егуге болады. Әрине, 
көкіністі бос, тың жерге егу керек. Ол 
үшін шаруашылық 5 шақырым жерге 
электр энергиясын тартып, насос апа-
рып қойған. Осылайша тамшылатып 
суару әдісімен картоп, сәбіз егуді қолға 
алған. Жоңышқа, саплерге қарағанда 
картоп, сәбіз жақсы шығады. Тұқымдық 
картопты, егетін тех ни каны да әкеліп 
қойған. Баяғы қолдап егіп, қолдап жи-
нау, яғни ескі әдіс енді кел  меске кет-
кен. Қазір бәрі арнайы техни каны, жаңа 
технологияны қажет етеді.

Осы орайда шаруа адамы аудан 
орталығында шағын жәрмеңке ұйым-
дас  ты рып, картоп өнімін аудан тұрғын-
дары үшін арзандатылған бағада сатып 
тұра ды. 

Жалағашта жаңа 
технология

Айта кетейік, былтыр егінді сумен 
қамтамасыз ету үшін ауданға қажет-
ті су көлемі 820 млн текше метрді құ-
рады. Оның ішінде егінге 664 млн текше 
ме тр, экологиялық қажеттілікке 156 
млн текше метр қажет болды. Вегета -
циялық кезеңде қажетті су көлемі 
ауыл шаруашылығы құрылымдарына 
уақытылы жеткізілді. Алайда аудан да-
ғы бірқатар шаруа қожалықтың «Жа-
лағашсушар» өндірістік учаскесіне су 
жет кізіп беру қызметіне қарызы 305,9 
млн теңгені құрап, төленуге тиісті қар  -
жының 42,8 пайызы өтелмеген. Жер-
гілікті би лік тің айтуынша, бұған қа  тысты 
бүгінде тиісті жұмыстар атқа рылуда.

Қуантарлығы, аудан шаруалары су 
үнемдеу технологияларын меңгеріп, 
егін егуде тиімді пайдалануда.  Мә-
селен, жа ла  ғаштық жаңашыл «Ер-Әлі» 
шаруа қо жалығы «Rubicon» құрыл-
ғы сын тәжірибе ретінде осыдан екі-
үш жыл бұрын қол данысқа енгізген. 
Яғни алқап басына об лыстағы бірінші 
автоматтандырылған тос па қойылып, 
ысыраптан арылған. Жаңа құрылғы 
әр литр сайын өтетін судың мөл шерін 
есептеп, автономды түрде күн сәу-
лесінен қуат алатын батареялармен 
жұ мыс істейді. Сол арқылы шаруа қо-
жа лық алғашқы жылдары 19-20 мың 
тек ше метр су үнемдеген. Осындай жа ңа 
технологиялардың нәтижесінде шаруа-
шы лық биыл 101 центнерден рекордтық 
өнім алған.

Күріштіктен шыққан суды 
кәдеге жаратқан

Сондай-ақ «Ер-Әлі» шаруа қожа-
лығы шалғайдағы Аққырды өндіріске 
қо  сып, ауыл халқына жұмыс берді. 
Нақ тырақ айтсақ, былтыр елді мекен 
шаруалары 123 гектар жерді өңдеп, 8 
шақырым аумаққа электр тар тып, күріш 
еккен болатын. Суды үнем деу дің тың 
тәсілі ретінде Мақпалкөл ауы лы ндағы 
кү  ріш тіктен шыққан суды кәдеге жарат-
қан. 

Сонымен қатар су шығынын азайтуда 
егістік жерді лазерлік тегістеудің маңызы 
зор. Сондықтан диқандардың лазерлік 
жер тегістеу әдісін пайдаланып, су үнем-
деуді қолға алуына тура келген. Қазір дән 
себердің алдында лазерлік жер тегістеу 
тәсілі міндетті түрде қолданылады. 
Сон дай-ақ күріш дәнін топыраққа 
дискілеп ен гізу арқылы егіледі. Бұл әдіс 
жерді те гістеуге, суды үнемдеуге, мол 
әрі сапалы өнім алуға мүмкіндік бе реді. 
Тыңайтқыш пен тұқымды үнемдеп егу ге 
де үлкен септігін тигізеді. Осындай жаңа 
технологиялардың нәтижесінде ша руа-
шылық биыл рекорд тық өнім алған.

Тамшылатып суару – 
тиімді тәсіл

Тамшылатып суару  және    жаңбырлату 
әдістерін қолданғанда өнімділік 30 па-
йыз ға жоғары болады. Осы орайда ел-
де су үнемдеу технологияларымен суар-
малы жерлерді кеңейту жұмысы қолға 
алынған. Биыл мұндай жер көлемі 462 
мың гектарды құраса, 2026 жылға қарай 
762,2 мың гектарға жеткізілмек. Осы 
мақ сатта Үкімет қажетті мемлекеттік жә-
не қар жылық қолдау көрсетуде. Ерек ше 
тоқталатын жайт, ауданға қа расты Те-
мірбек Жүргенов ауылының ди қан дары 
2 жылдан бері тамшылатып суа ру әдісі 
арқылы картоп және сәбіз егіп, мол 
өнімге кенелген.

– Алғашында тәжірибе ретінде там-
шылатып суару әдісімен 5 гектар сәбіз, 
1 гектар қызылша және 24 гектар картоп 
өсірдік. Өнімді күзде жинаймыз, ал қа-
зан айында қызылша толық пі седі. Өйт-
кені бұл тамыр дақылдары ша мамен 
220 күн өседі. Жалпы бұрынғыдай жер-
ге тұқымды шашып, суды жібере сала-
тын заман кетті. Сондықтан шаруалар 
әр дайым ізденіс үстінде болуы керек. 
Бү гінде әртүрлі заманауи техникалар 
шы ғуда. Соларды зерттеп, практикалық 
тұр ғыда пайдалану біз үшін маңызды. 
Сонда ғана өнім мол болмақ, – дейді 
еңбек ада мы Әліби Бекжанов.

Түйін. Мемлекет басшысы Жол-
дауда шаруалар тек мол өнім алу 
керек де ген ұранға бой ал дырмай, 
аяқсуды барынша үнемдеу жұмысын 
да жүйелі ұйымдастыру керегін 
атап өткен болатын. «Бұл – ең 
алдымен ауыл шаруашылығына 
қа тысты мәселе, яғни су үнемдеу 
технологиясын, әсіресе ауыл ша-
руа шылығында кеңінен қолдану қа-
жет» деді. Осы ретте Үкі  меттің 
ке зекті оты ры сында Пре мьер-ми-
нистр Олжас Бекте нов қызы лор-
далықтардың осы мақ сат тағы тә-
жіри бесін басқа өңірлерге үлгі етті. 

Иә, біздікі елеулі еңбекті көзіқ-
арақты оқырманға жет кізіп, басқа 
да шаруашылықтарға үл гі ету. 
Бастысы, маңдай терің маржан 
дән ге айнал сын, диқан!

Тиянақты дайындық – мол өнім кепілі

Қазіргі таңда «Шардара» су қоймасынан 
Сырдария өзенінің төменгі ағысына секундына 
650 текше метр су жіберілсе, оның 150 текше 
метрін «Көксарай» су реттегіші алады. Облыс 
аумағына секундына 469 текше метр су келіп 
түсуде (12.02.2024 жылы  секундына 242 текше 
метр).

«2024-2025 жылдардағы қысқы-көктемгі 
кезеңде Сырдария өзенінен үлкен көлемдегі суды 
қауіпсіз өткізу жоспары» бекітілді. Су деңгейін 
төмендету үшін магистральды каналдар мен 
көлдердің су алу кестесі әзірленді. Мұздан 
тазарған соң секундына 1 000 текше метрге 
дейін су қабылдауға болады.

Су басу қаупі бар 29 аймаққа арнайы 
техника, күш-құралдары жеткілікті 135 жауапты 
мекеме бекітілді. Оларда 410 арнайы техника 
және 1 234 адам күші бар. Су тасқынына қарсы 
қолданылатын 129,7 тонна жанармай, 95 110 
дана қап және басқа да материалдар қоры толық 
жасақталған.  61 эвакуациялық жинақтау және 
71 қабылдау пункті бар. Облыс аумағындағы су 
шаруашылығының жағдайы тұрақты бақылауда, 
қауіп жоқ.

Айта кету керек, тиісті сала мамандары 
(«Қазгидромет» және «Қазсушар» РМК 
Қызылорда филиалдары) Сырдария өзені 
арнасындағы 10 бекет мен 4 тораптағы су 
деңгейіне күнделікті мониторинг жүргізеді. 
Жергілікті атқарушы органдар мен су 
шаруашылығы мамандары тәулік бойы 
кезекшілікте.

Арнайы мамандандырылған мекемемен мұз 
жару бойынша да келісім-шарт жасалды.

Өткен жылы 3 нысандағы қорғаныс бөгеттерін 
жөндеу-қалпына келтіруге облыстық бюджеттен 
қаржы бөлінді, бюджеттен тыс көздер есебінен 
20 нысанда да осындай жұмыстар  атқарылды.

Облыс аумағында 37 гидротехникалық 
құрылыс бар, коммуналдық меншіктегі 3 су 
қоймасына тексеру жүргізіліп, қауіпсіздік 
декларациясы рәсімделді. Биылғы күрделі 
жөндеу жұмыстарына қаржы қарастырылуда.

30 техника дайын

Аудандағы ахуал аудан әкімі Ардақ Ибраи-
мовтың жіті бақылауында. Өңір басшысы жа-
уапты сала басшыларымен бірге Сырдария 
өзенінің Жалағаш ауданы аумағында Тұрымбет, 
Қараиірім және Шөмен қайыры учаскелеріне 
дейін мониторинг жұмыстарын жүргізді. Жалағаш 
ауданы территориясынан Сырдария өзенінің 
84,5 шақырымы өтеді. Оның бойында барлығы 
96,5 шақырым қорғаныс бөгеттері орналасқан. 
Сонымен қатар Қараөзек арнасының 48 шақы-
рымы өтіп, онда 8,3 шақырым қорғаныс 
бөгеттері бар.

Бүгінде өзен бойында кезекшілік кестесі бекі-
тіліп, бірінші кезекте жұмылдырылатын 12 шаруа 
қожалықтарының 30 техникалары нақтыланған. 
М.Шәменов ауылы маныңдағы Сырдария өзе-
нінің оң жағалауындағы «Самит арна – Шөмен 
қайыры» учаскесі аралығы 3855 метр жерге 
күшейту-нығайту жұмыстары облыстық жұмыл-
дыру дайындығы басқармасы арқылы 32 млн 
455 мың 422 теңгеге «RS Жолсервис» ЖШС-мен 
атқарылған. Жалпы, қазіргі таңда «Шардара» су 
қоймасынан 450, Қызылорда платинасынан 310, 
Қараөзек арнасына 15 және Әйтек су торабына 
290 текше метр су келуде. Су көлемін өлшегіш 
рейка 105 см, абсолюттік көрсеткіш 112,11 см-ді 
көрсетуде.

Жұмысшы топ құрылды

Сонымен қатар «Amanat» партиясы аудандық 
филиалы жанынан құрылған Сырдария өзе-
ніндегі су тасқынының алдын алу бойынша 
зерделеу жұмыстарын жүргізетін жұмысшы топ 
құрамы тиісті сала мамандарымен бірлесе оты-
рып, Сырдария өзенінің ауданға қарасты жаға-
лауындағы ахуалдың жай-күйімен танысты.

Зерделеу барысында көктемгі мұз жүру 
кезінде су тасқынының алдын алу бойынша 
атқарылатын жұмыстар талқыланып, тиісті 
сала мамандарына жағдайды жіті бақылауды 
ұсынды. Сондай-ақ адам қауіпсіздігі бірінші 
кезекте болғандықтан бұл бағыттағы жұмыстар 
басты назарда болады.

Еске салсақ, 12 өңірді әбігерге салған су 
тасқыны кезінде 120 мыңнан астам азамат 
құтқарылып, эвакуацияланды. Оның 45 мыңы 
– бала. Мемлекет тарапынан оларға барлық 
қажетті көмек көрсетіліп, баспанасыз қалғандар 
үшін эвакуациялық пункттер ұйымдастырылды. 
Сондай-ақ шамамен 10 млрд теңге көлемінде 
150 АЕК есебінде 21 880 отбасына келтірілген 
материалдық залал өтелді. 

Ж.МАХМҰТҰЛы

Алаңдауға 
негіз жоқ


